大分県ソフトテニス連盟　　御中

代　表

　ご健勝のこととお喜び申し上げます。

　さて、第７９回池永杯（少年）・嵯峨杯（少女）ソフトテニス大会は、５月７日（土）に、大分市　宇曽山荘テニスコート

にて開催されました。（コロナの影響で大分市内の学校のみ：ステージ3）

　多数の選手参加のもとで、素晴らしい熱戦を繰り広げました。これもひとえに皆様方のご協力のおかげだと、心より

感謝いたしております。

　尚、試合の上位入賞者は下記の通りです。詳細は、別紙ドローを参照してください。

　これからもこの大会にご声援を頂きますよう、お願いとお礼を申し上げ、甚だ簡単ですがご報告致します。

□ 池永杯（少年） （令和４年　５月　７日開催）

優勝 大分市立　神崎中学校
甲斐琉翔・岩﨑　蓮　ペア

□ 嵯峨杯（少女） （令和４年　５月　７日開催）

優勝 大分市立　坂ノ市中学校
岡本　みひろ・井上　由唯　ペア

畑山明流舞・山田卓也 ﾍﾟｱ 竹本　櫂・佐藤風雅 ﾍﾟｱ

準優勝　大分市立　佐賀関中学校　姫野　結凪・小野　七海　ﾍﾟｱ

三位 髙司花楓・髙司奏波 ﾍﾟｱ 秦　未知・八條謡乃 ﾍﾟｱ

令 和 4 年 5 月 10 日

池永杯・嵯峨杯ソフトテニス大会実行委員会

林 正 業

第 ７ ９ 回 池 永 杯 （ 少 年 ） ・ 嵯 峨 杯 （ 少 女 ） ソ フ ト テ ニ ス 大 会 の 報 告

準優勝　大分市立　上野ヶ丘中学校　坂口　竣亮・加藤　伊織 ﾍﾟｱ

三位

№　１

第７９回　池永杯（少年）　中学生ソフトテニス大会　結果

参加ペア 76 ペア

県外 0 ペア

県内 76 ペア

参　加　校 18 校 （ 県外 0 校、 県内 18 校 ）

日　　　時 令和４年　５月　７日（土）

場　　　所 大分市　宇曽山荘テニスコート

■ 結　果

優　勝 大分市立　神崎中学校

・ ペア

二位 大分市立　上野ヶ丘中学校

・ ペア

三位 大分市立　上野ヶ丘中学校

・ ペア

三位 大分市立　神崎中学校

・ ペア

□ 準々決勝 準々決勝より、７ゲームマッチ

1 ④ － 0 15

22 2 － ④ 34

40 2 － ④ 52

58 0 － ④ 76

□ 準決勝

1 ④ － 3 34

52 1 － ④ 76

□ 決　　勝

1 ④ － 0 76

甲 斐 琉 翔 岩 﨑 蓮

カイ　　ルイト イワサキ　　レン

坂 口 竣 亮 加 藤 伊 織

サカグチ　　シュンスケ カトウ　　イオリ

畑 山 明 流 舞 山 田 卓 弥

ハタヤマ　　アルマ ヤマダ　　タクミ

竹 本 櫂 佐 藤 風 雅

タケモト　　カイ サトウ　　フウガ

甲 斐 ・ 岩 﨑 （ 神 崎 ） 山 脇 ・ 稙 田 （ 判 田 ）

丹 生 ・ 小 野 （ 城 東 ） 畑山・山田（上野ヶ丘）

成 松 ・ 加 藤 （ 判 田 ） 竹 本 ・ 佐 藤 （ 神 崎 ）

河野 ・ 森田 （ 稙田東 ） 坂口・加藤（上野ヶ丘）

甲 斐 ・ 岩 﨑 （ 神 崎 ） 畑山・山田（上野ヶ丘）

竹 本 ・ 佐 藤 （ 神 崎 ） 坂口・加藤（上野ヶ丘）

甲 斐 ・ 岩 﨑 （ 神 崎 ） 坂口・加藤（上野ヶ丘）

№　２

第７９回　嵯峨杯（少女）　中学生ソフトテニス大会　結果

参加チーム 74 ペア

県外 0 ペア

県内 55 ペア

参　加　校 14 校 （ 県外 0 校、 県内 14 校 ）

日　　　時 令和４年　５月　７日（土）

場　　　所 大分市　宇曽山荘テニスコート

■ 結　果

優　勝 大分市立　坂ノ市中学校

・ ペア

二位 大分市立　佐賀関中学校

・ ペア

三位 大分市立　城東中学校

・ ペア

三位 大分市立　神崎中学校

・ ペア

□ 準々決勝 準々決勝より、７ゲームマッチ

1 ④ － 1 13

16 2 － ④ 22

34 1 － ④ 40

43 3 － ④ 49

□ 準決勝

1 ④ － 1 22

40 0 － ④ 49

□ 決　　勝

1 ④ － 0 49

岡 本 ・ 井 上 （ 坂 ノ 市 ） 髙司花 ・髙司奏 （城東）

秦 ・ 八 條 （ 神 崎 ） 姫野 ・ 小野 （ 佐賀関 ）

岡 本 ・ 井 上 （ 坂 ノ 市 ） 姫野 ・ 小野 （ 佐賀関 ）

得 丸 ・ 山 村 （ 東 陽 ） 髙司花 ・髙司奏 （城東）

小田原 ・ 大西 （ 大在 ） 秦 ・ 八 條 （ 神 崎 ）

姫 野 ・ 後 藤 （ 坂 ノ 市 ） 姫野 ・ 小野 （ 佐賀関 ）

秦 未 知 八 條 謡 乃

ハタ　　ミチル ハチジョウ　　ウタノ

岡本 ・ 井 上 （ 坂 ノ 市 ） 島本 ・ 木村 （ 南大分 ）

ヒメノ　　ユウナ オノ　　ナナミ

髙 司 花 楓 髙 司 奏 波

タカジ　　カエデ タカジ　　カナハ

岡 本 み ひ ろ 井 上 由 唯

オカモト　　ミヒロ イノウエ　　ユイ

姫 野 結 凪 小 野 七 海

岡 本 み ひ ろ ・ 井 上 由 唯

 カイ　　ルイト　　　　　　　　　　イワサキ　　レン

予選リーグ：５ゲームマッチ、ファイナル５点先取 大分市立　神崎中学校

決勝トーナメント：通常、５ゲームマッチ ④ 0

準々決勝より、７ゲームマッチ

５コート ６コート ７コート ８コート

③ ③ ③ ③

③

８コート （２試合の結果にて）

④ 2 2

５コート ６コート ７コート 1

0

2 ③ 2 ８コート

③

0 0 1

５コート ６コート ７コート ８コート

0

③ 2 ③ 0

④ 3 1 ④

５コート （２試合の結果にて） ６コート ７コート ８コート

1 0 0 ③

③

５コート
③ ③ 0

６コート ７コート ８コート

③

５コート ③ ③ 2

0

③

④ ④ ④

５コート ６コート ７コート ８コート

0

1 0 1 ③

甲 斐 琉 翔 ・ 岩 﨑 蓮 ペ ア
第７９回　池　永　杯　（少年）

令和４年５月７日（土）

大分市　宇曽山荘テニスコート

ケンコーボール

1 甲 斐 翔 ・ 岩 﨑 神崎 ③ ③ 1 22 丹 生 ・ 小 野 城東 ③ ③ 1 40 成 松 ・ 加 藤 判田 ③ ③ 1 58 河 野 ・ 森 田 稙田東 ③ ③ 1

2 後 藤 佑 ・ 前 田 判田 0 0 3 23 佐 藤 大 ・ 兼 市 判田 0 0 3 41 眞 野 ・ 中 西 稙田東 0 ③ 2 59 羽 田 野 ・ 朝 田 鶴崎 0 0 3

3 竹 永 ・ 江 原 東陽 0 ③ 2 24 杉 村 ・ 船 引 戸次 0 ③ 2 42 久 下 ・ 周 藤 上野ヶ丘 2 1 3 60 富 岡 ・ 飛 田 城東 0 ③ 2

61 池 永 悟 ・ 大 本 佐賀関 1 ③

62 岩 本 ・ 小 川 原川 ③ 0

4 牧 ・ 山 田 悠 稙田南 ③ ③ 1 25 山 田 竣 ・ 楳 木 稙田南 ③ ③ 1 43 山 口 ・ 飛 田 大在 ③ 2 2 63

5 河 野 ・ 西 木 場 南大分 1 0 3 26 森 田 ・ 安 部 佐賀関 1 0 3 44 高 野 ・ 塩 手 碩田学園 2 0 3

64 豊 東 ・ 曽 根 﨑 南大分

1

65 柴 田 梛 ・ 大 嶋

0

③

1 3

6 赤 坂 ・ 松 永 碩田学園 1 ③ 2 27 田 北 ・ 亀 井 大分西 0 ③ 2 45 塩 川 瑛 ・ 森 迫 城南 ③ ③

神崎 ③ 1

66 原 ・ 金 丸 戸次 ③ 0 2

2 1 37 岩 本 ・ 境 王子 2 ③ 2 28 河 﨑 ・ 田 﨑 鶴崎 2 2 3 46 池 永 峻 ・ 島 村 佐賀関 ③ ③ 1 67 髙 橋 ・ 中 野 滝尾

8 梅 木 ・ 徳 永 辰 鶴崎 ③ ③ 1 29 渡 邉 ・ 森 南大分 ③ 1 2 47 三 浦 ・ 賀 來 城東 2 ③ 2 68 田 崎 ・ 安 東 判田 ③ 1 2

9 井 上 ・ 佐 藤 大分西 0 0 3 30 野 村 ・ 石 川 東陽 ③ ③ 1 48 多 田 羅 ・ 都 甲 王子 0 1 3 69 二 宮 ・ 古 本 城南 ③ ③ 1

10 吉 良 ・ 伊 藤 原川 ③ ③ 31 松 本 ・ 田 邉 碩田学園 ③ 0 2 49 佐 藤 ・ 櫻 井 南大分 ③ ③ 1 70 漢 ・ 工 藤 戸次 ③ ③ 1

11 岩 﨑 ・ 萩 原 上野ヶ丘 2 0 32 大 野 ・ 樋 口 城南 1 0 3 50 堀 野 ・ 奈 良 滝尾 0 ③ 2 71 前 田 ・ 清 水 碩田学園 1 ③ 2

12 33 髙 橋 ・ 阿 南 稙田東 ③ ③ 1 51 倉 橋 ・ 安 部 原川 0 2 3 72 漆 間 ・ 松 波 王子 0 2 3

13 川 畑 ・ 池 邊 城東 2 2 3

14 後 藤 ・ 渡 辺 稙田東 ③ 0 2

34 畑 山 ・ 山 田 上野ヶ丘

1

35 川 野 ・ 藤 内 判田 0

③ ③ 1 52 竹 本 ・ 佐 藤 神崎 ③ ③ 1 73 後 藤 ・ 松 枝 大分西 1 2 3

15 山 脇 ・ 稙 田 判田 ③ ③

0 3 53 川 並 ・ 福 重 大分西 0 1 3 74 釘 宮 ・ 秦 稙田南 ③ 1 2

16 徳 永 悠 ・ 徳 永 滉 鶴崎 ③ 0 2 36 山 村 一 ・ 山 村 信 滝尾 0 ③ 2 東陽 ③ ③54 萱 嶋 ・ 大 野 稙田東 0 ③

17 岩 城 ・ 小 野 戸次 0 0

大在 ③ ③

1

3

2 75 川 副 ・ 堀

1

19 塩 川 蒼 ・ 新 原 城南 ③ ③ 1

18 柏 ・ 工 藤

37 那 須 ・ 鳥 居 大在 0 ③ 2 55 持 田 ・ 難 波 東陽 ③ ③ 1 76 坂 口 ・ 加 藤 上野ヶ丘 ③ ③ 1

20 佐 々 木 ・ 森 田 佐賀関 1 1 3 38 甲 斐 雅 ・ 柴 田 夢 神崎 ③ ③ 01 56 増 野 ・ 浦 上 城南 0 ③ 2

21 川 尻 ・ 青 木 滝尾 0 ③ 2

③

0 3 57 繁 松 ・ 小 米 良

2 77 江 田 ・ 大 本 神崎

31 1 339 永 田 ・ 髙 木 原川 0 津 田 ・ 田 嶋78稙田南 大在 0 1